
 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

（令和６年度分追加） 

（ 令和 6 年 3 月 11 日 提 出 ） 

 

 

 

 

新 潟 市 

 

 



 

本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。 

 

議案第 30 号は、新年度の一般会計補正予算です。 

 現在、各区で開設している被災相談窓口を、西区役所  

などにおいて４月以降も継続し、相談体制を確保するもの

です。 

 

議案第 31 号は、能登半島地震への対応のため、固定資産

税の税額の決定等が遅れることから、納期の延長などを 

行うものであり、 

議案第 32 号は、政令の改正に伴い、国民健康保険料の 

賦課限度額などを改めるものです。 

 

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 


